
 
 

Zápis z jednání Školské rady dne 26.9.2024 

 

Přítomní členové: Petra Hrabě Dusilová, Lucie Buřvalová, Věra Douchová, Květa 

Suchánková, Alena Černá, Monika Nehasilová, Václav Pěnkava 

Omluveni: Roman Voráč, Galina Miklínová 

Host: Iveta Pape – zástupkyně ředitele školy 

Místo konání: knihovna ZŠ 

Program jednání: 

 

1) návrh programu jednání 

2) výroční zpráva o činnosti školy 

3) projednání inspekční zprávy České školní inspekce 

4) podněty rodičů 

5) stanovení dalšího termínu setkání ŠR  

6) Paměť národa 

Jednání zahájeno v 16.30 

 

Jednání vede předsedkyně ŠR K. Suchánková 

ad 1) Předsedkyně ŠR pronesla úvodní slovo a návrh programu zasedání.  

Hlasování: Pro 7x, Proti 0x, Zdržel se 0x 

Usnesení: Školská rada schválila program jednání 26. 9. 2024 

ad 2) Z důvodu nemoci M. Musilové (ředitelky školy) byl přednesen návrh na přesunutí 

projednání tohoto bodu na 10. 10. 2024 

Hlasování: Pro 7x, Proti 0x, Zdržel se 0x 

Usnesení: projednání přesunuto na 10. 10. 2024 

ad 3) Členové ŠR byli seznámeni zástupkyní ředitele se závěry inspekční zprávy ČŠI. 

Zástupkyně školy seznámila ŠR také s opatřeními, která byla realizována. Podklady poskytla 

ředitelka školy (Viz příloha 2). Originální zprávu školy pro ČŠI ředitelka školy dle dohody  

předloží ŠR 10.10. 2024. 

Usnesení: Školská rada projednala inspekční zprávu České školní inspekce. 

ad 4) Podněty rodičů 

Kroužky a Příprava na přijímací zkoušky 

Návrh: Oslovit pedagogy, zda by někdo nebyl ochoten navrhované kroužky vést. Zvážit 

zařazení témat zájmen a přídavných jmen v ročním plánu dříve. 

Komunikace ZŠ a MŠ s rodiči v situaci zdravotního problému dítěte 



 
Návrh: Používat jednotný postup informování rodičů, případně zpracovat směrnici, jak 

postupovat. 

 

Komunikace školy na adresu rodičů v krizové situaci 

Návrh: V krizových situacích odpověď projednat s vedením školy, držet se vždy právního 

rámce. 

Usnesení: Školská rada projednala výše zmíněné podněty rodičů a shodla se na znění 

jednotlivých návrhů. 

ad 5) Další termín setkání ŠR – 10. 10. 2024 v 16:30 

Hlasování: Pro 7x, Proti 0x, Zdržel se 0x 

Usnesení: Další setkání zástupců školské rady se uskuteční 10. října 2024 v 16:30 

ad 6) Zástupkyně ředitele školy byla seznámena zástupci obce s nabídkou aktivit projektu 

Paměť národa. 

 

Přílohy: 

 

č. 1 prezenční listina 

č. 2 přehled hlavních opatření školy pro ČŠI 

č. 3 podrobnější popis podnětů rodičů 

 

Zapsala: A. Černá 

Ověřil: V. Pěnkava 

 

Podpis předsedkyně ŠR:   

 

 


